PORTARIA Nº 541/2021

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO de Jurema, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais,

Dispõe sobre nomeação do Grupo de
Discussão (GD) do Município de
Jurema/PE, instituído para estudo e
análise do Documento Referência da
CONAPE/2022 e dá outras
providências.

RESOLVE:

Art. 1º A criação do Grupo de Discussão (GD), com o objetivo de
qualificar o debate público e subsidiar tomadas de decisões juntamente com a
sociedade civil, acerca de questões relevantes a serem consideradas na
CONAPE/2022 cujo tema é “Reconstruir o país: a retomada do Estado
democrático de direito e a defesa da educação pública e popular, com gestão
pública, gratuita, democrática, laica, inclusiva e de qualidade social para
todos/as/es.” Ficam nomeados os seguintes membros para compor o Grupo de
Discussão (GD):

I. Representante da Secretaria Municipal de Educação:
Rafael Macedo de Oliveira;

II. Representante do Conselho de Alimentação Escolar:
Hérica Cecília da Silva;

III. Representante do Conselho do FUNDEB:
Rosilene Esteves de Jesus Neves Araújo;

IV. Representante do Conselho Municipal de Educação:
José Edson de Aguiar Santos;

V. Representante da Coordenação Municipal de Educação Infantil:
Maria Sirlei Nunes dos Santos;

VI. Representante dos Diretores da Educação Básica Pública:
Anderson Silva Almeida;